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EE Pasqyrat Financiare 2015 _Kledia 06"
K47905866L
BILANCI Sh.p:k,
dt. 31.12.2015 Balish,Mallakaster
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Pasqyrat Financiare 2015 “Kledia 06"
Pasqyra ¢ Performances K47905866L
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) Sh.p.k,
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E] Pasqyrat Financiare 2015

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE Tregti
( Metoda direkte )
né lek
e Pérshkrimi i Elementéve h’:::'“ P vm“ ’
1 | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (ﬁ) té arkétuara nga klientét 68,618,420 1,769,805
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve {33,752,632) 37,687,192
MM té ardhura nga veprimtarité 14,957,470
Interesi i paguar (699,290) =
Tatim mbi fitimin i paguar (5,720,092) 13,580
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 43,403,876 {35,930,967)
2 | Fluksi Monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé s¢ kontrolluar X minus paraté ¢ arkétu -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
Té¢ ardhurat nga shitja e paisjeve - =
Interesi arkétuar 2,856 11
Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 2,856 11
3 | Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 34,957,469} 20,000,000
Pagesat ch}rimwe té qirasé fganciare - 1,180
Dividendét té paguar
Interesi arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Té pacaktuara 15,000,000
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (34,957,469) 34,998,820
Rritja / rénia neto ¢ mjeteve monetare 8,449,263 (932,136)
Mjetet monetare né fillim té periudhiés kontabél 880,980 1,813,115
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 9,330,243 880,980




[ 4] Pasqyrat Financiare 2015

"Kledia 06"

K47905866L
Sh.p.k.
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL s~
( Individuale ) i Gk
Pershirisi | Blementive sionor | iwinontt | 16 thomark _|igore-mapusore, peshpeemdars | T4
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 10,554,756 : - 5,432,431 15,987,187
Efekti i ndryshimeve né palitikat kontabél | | | | | -
Pozicioni i rregulluar | | - | | | [ -
Fitimi neto pér periudhén kontabél | | | | | rmasiz| 1713812
Dividendét e paguar | | | | | | -
Rritje ¢ rezervés sé kapitalit | | | | - | | -
Emetimi i aksioneve | | =] | | |
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 | 10,554,756 | P | =4 532,280 | 6613963 | 17,700,999
Fitimi neto pér periudhén kontabél | | | | |  7.520805| 7,520,808
Dividendét e paguar | [ [ | | | -
Emetim i kapitalit aksionar | | [ | | | .
Aksione 1é thesarit té riblera | | [ | | | 5
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 | 10.554.756 | = | | 532,280 | 14134768 | 25,221,804




Shogqeria Kledia 06

NIPT] K4T7905866L
Pasqyre Nr.4
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
- - Lm mm" vai 2045 Vit 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 57.428 %3
#)| Te archura nga shitjs e Produktit te vet 701/102/703]11101
b)| Te ardhura nga shiljs & Shérbimeve 704 11102 212
)| _te ardhura nga shitja @ Mallrave 706 11103 57,216 2,633
2 | T8 ardhura nga shitje té tjora (a+b+c) 708 11104 131 .
| a) |Qeraa 7081 111041 131
b) {Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te eret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
Ipfocn : 71 11201
Shiesat  (+) 112011
Pakesimat (-] 112012
4| Prodhimi per gollimet @ vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i eill: Prociim | aktiveve sfatgats 11301
5| Té ardhura nga grantot (Sub ione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 - -
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
1) {Totall | te ardhurave |15 (1424/-344+54§47+8) 11800 57,569 26,331
Administrator]
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Shogeria Kledia 06

NIPTI K47905866L
Pasqyre Nr.2
Né ooo/loké
ANEKS STATISTIKOR ]
e oo LIl B B Vi 2015 Vi 2018
1n Aei-beceidee) 12100 5,653 9,407
" MAIBARN She maleilak % lom«n |21£_1_ 5,003 9,407
Naryahimet & gianciive ¥ Malerakne (+)-) | 12102
¢l | Malra 10 tara }ans-n 12103
@) | Nary © glondeva 18 M 5 L 12104
) | St par lom 12108
2 |Shpenzime per lin (a2} | 12200 28 2
2. | Pagate pe lsn 12201 624 -
& | Snpenermet pes 3 shoqerore cre snarstsore Jsas 12202 104 -
3 |Amortizimet dhe zhiersaimet s 12300
4 |Sharbime 1 trutd (uebrcodenstegeinivjokslom) ]l' 12400 779 "
a) |5h nga nen-kanrakionet 12401
b) | Trapme o pargithshose E11 12402
S |Oum 613 12403 . -
ohe npanme (21 12404 -
#) |Shpenzims piv Siguracone 010 12408
1 {Kskim studine 017 12408
_g]smmug_or- a1 12407 8,778 1
1) | Shpanzime per KOACRIIO0N, DAwRA he loanss 022 12408
) Isnwmnnwmuw.m 624 12409
I ltumm. vdhesme. diots 15_2_5 12410
(I E] dhe isekomunkacen| Lsgs 12414 - -
I |s tramsports 27 1412
6271 124121
8272 124122
m; | 5! AT per Shettime barwane A28 12413 - -
S [Tatime dhe u_a:_moocoq lﬂ! 12500 . =
) {Taksa che (113 Jopancre ]m 12501
b} |Acas 33 12502
£) |Taksa cha tarita vendore 534 13803
Taksa e regjistnmit e tatme e \ere 8354838 12504 il
1) |Totall | shpenzimeve li=|1+2+3+4+5) 13¢C0 16,060 9,470
Informate. Vis 2018 Vit 2014
1|Numri messtar | te punesuarve 14000 2 2
2|Investimet 18000
W, S| | ssateos tkso 15001
19 fe cal asefe te e 150011
Pakagmi : asstev fiae 15002
IAE 08 CNR! SN @ @aRlere pRrslese 120C21
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Shogeria Kledia 06
NIPTI K47905866L
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktivitati
Tregti karouranti
Tregti ushgimore pije
Tregti matenale ndertimi
Tregti cigaresh
Tregt artiku) industnal
Farmac:
Eksport mallrash
Tregh te tjera 57,218,770
Totali i te ardhurave nga trogtia 57,218,770
Ndertim banese
Ndertim pune publike
Ndertime te tiera
Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
[Exspori, prodhime te ndryshme
|Fason te cdo loji
Prodhim materiale ndertimi
Prodhim ushgimore
Prodhim pije atkolike, el
Prodhim___|Prodhime energji
Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
Prodhim Prodhime te tiera
(L Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20{Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22{Transport | Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetars
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi __ |Sherbime financiare
25{Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mekesore
27|Sherbimi__ |Bar regtorante
28|Sherbimi__ |Hotelen
289{Sherbimi_ |Lojra Fab
30|Sherbimi  |Veprimtan televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sharbimish te ndryshme

33|Sherhimi rofesione te lira
34|Sherbimi  [Sharbime te tera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOAL! (I+1+114+1V+V) 57,216,770
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve

Me deri ng *§.000 lexe
[Me page nga 15.001 den ne 30.000 leke
|Me page nga 30 001 deri_ne 66.500 leke

'gggge_nga 65 5C1 deri nz 84.100 leke
Me page me te |aite 56 84,100 leke
| Totall

N|Qjojoln o

Admlnlst_ntod Q'
Shenim: Kjo pasyyre plotesohet edhe on-line /J 3\'{ i /_ A Q\A ‘.’7\ B




Shogeria Kledia 06
NIPTI K47905866L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia | 1?(];'}‘;’;1 i Shtesa Pakesime | l?ﬁ;‘;’; ia
1 |Toka .
2 |Ndertime -
3 [Makineri paisje 122,869 32,277,563 32,400,432
4  |Mjete transporti - -
5 |kompiuterike -
6 |Kase Fiskale -
TOTALl 122,869 32,277,563 32,400,432
Amortizimi A.A Materiale 2015
e Gjendje Norma e o Gjendje
Nr Emertimi Sesiz | o /3)1 ;210 is| amortizimit | AMOTEM | 41 10/2014
1 roks 20% -
2 |Ndertime 20% <
3 |Makiner) paisje 32,400,432 20% 6,480,087 25,920,345
4 IMjete ranspory 20% 0
5 |kompjuterike 20% 0
6 |Kanse Fiskale | 20% 0
TOTALl [ 32,400,432 6,480,087 25,920,345
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
e ) Gjendje : Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 317122014
1 |Toka | 0 0 0
2 |Nderume 0
3 |Makimen pasje,vegla 0
4 |Mjete transpocti 0
S |kompjuteriie 0
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 | ]
TOTALI | 0 0 [ 0
Administratori
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Kledia-06 = shpk
K4790586

Shenime shpjeguese - qe shogerojne Pasqyrat Financiare
2015

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Kledia-06 shpk eshte themeluar si nje shogeri me pergiegiesi te kufizuar me date
21.12.2004. Kapitali 1 shogeise eshte 10.554.756 leke.

Objekti i aktiviterit te shogerise eshte: Ndertime civile, industriale, punime dheu, punim
dhe tregtim materiesh ndertimi. Import-eksport, shitblerje te ndryshme, elektrike,
industriale, mekanike, veshmbathje, automjete, ushgimore, karburante me pakice.
Ndertime, montime te paisjeve elektrike.

2.Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasgyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne
perputhje me Ligin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombetare te kontabilitetit dhe Raportimit Financiar,

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te Kostos historike. Politikat
kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paragitura ne keto
pasqyra financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Lek (monedha vendase , Shgiptare) ne
perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehen nga giendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarite e arketueshme
Llogarite ¢ arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(e) Njohja e te ardhurave /

Adresa:Rruga Sulejman Delvina ,Tirane ¥



“Kledia-06 " shpk
R47905866L

Te ardhurat jane vleresuar me vieren reale te elementit te arketuar ose te arkctueahcm
dhe perfagesojne shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gate
aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shitjen.

(f) Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte dgtyp’mi
tatimor i pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen ¢ tatmit te

miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit kontabel.
(g) Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasgyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime
qe ndikojne ne vieren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paragitjen e aktiveve €
detyrimeve kontigiente ne daten e publikimeve te pasgyrave financiare,si dhe ne shumat
e raportuara per te ardnhurat dhe shpenzimet ¢ periudhes se raportimit.Rezultatet

aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Pershkrimi 2014 2015

Para ne Arke 796,390 506,250
|LIogarite Bankare 84,590 8,423,993
|Totali 880,980 9,330,243

Shogeria " Kledia-06" shpk i ka kryer veprimet bankare ne, RZB, BKT,NBG dhe Alpha
Bank ku ka llogari ne Leke dhe ne Euro dhe Usd. Gjendjet e llogarive bankare ne fund
te vitit rakordojne me situaten ¢ bankes te Kesaj date.

Teprica ¢ llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakieve

te bankes me 31.12.2015,

Ne postin e likujditeteve arka dhe banka paragitet me giendjen 9.330.243 leke dhe
perputhet me gjendjen ¢ arkes dhe te bankes te dates 31.12.2015.

Dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.

5. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tiera te arketueshme detajohen si me poshte:

Té drejta té arkétueshme 2014 2015
| | Ngu aktivitet 1 shfrteézime
2 |Liogea/ Kérkesa 18 arkdtuestune (klientd) 24 469,000 29 495 000
3 |Lloguen/ Kérkesa 1# tjera 08 arkdteshme 1 623,605 10,000
4 |Tétera -
TOTALI 31,092,605 29,506,000

Adresa:Rruga Sulejman Delvina | Tirane



K47905866L

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme”. eshte paragitur ne bilanc me vieften 29,506,000
leke dhe pasayron vieren € faturave te pa likujduara deri ne mbyllje te vitit ushtrimor 2015 te
disa Klienteve, Ky ze eshte i analizuar sipas klienteve dhe faturave te pa likujduara,dhe viera

e analizes perputhet me bilancin.

6. Inventari
Viera e inventarit fizik te mallrave per rishitje 0 leke .

7. Aktive afatgjata material

Aktivet jane paragitur ne bilanc ne vlere neto 25.920.345 leke .

Aktivet ¢ gendrueshme te blera pasqyrohen ne bilanc me koston historike.

8. Detyrimet Afatshkurtra
Huamarrjet paragiten te detajuara si me poshte:

Ta pagueshme ndaf fumitoreve 4,597,244 20,010,761

Arketime ne avance per porosi

| Te pagueshme nda) punonjesve 819,535 1,373,647

Defynme tatimore 17.676 3,150.376

Totali 5,434,455 24,534,784
Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime , (8.1}

Detyrimet € mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me kontabilitetin.
Ne postin Detyrime Tatimore = 3.150.376 Ick i8.2)

Ne postin “Sigurime Shogerore” Ne bilanc paragitet detyrimi ne shumen 14.508 leke,
Tatim Fitimi 1.105.541 leke, TVSH 2.030.327 leke, Uogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore
eshte bere rregullisht.

9. Kapitali
KAPITALI 2014 2015
Aksioner 10.554, 756 10,554,756
B_mrm Ligjore 532,280 532.280
Fitimet e pashperndara 4,900,151 6.613.963
Fitimi(thumbja ) e vitit financiar 1713812 7,520,805
17,700,999 25,221,804

AdresaRruga Sulejman Delving Tirane




Kledia-06 * shpk
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Ne 31.12.2015 kane arritur ne shumen 25.221.804 leke nga 17,700,999 leke ge ishin ne celje te
ushtrimit, rritje ge ka ardhur nga fitimi i periudhes ushtrimore.

“Fitime ose humbje te mbartura” (9.1)
Paragitet ne bilanc me viere 4.900.151 leke dhe ne te paragiten fitim /humbjet e viteve te kaluara,

“Fitime ose humbje te ushtrimit”
Paqyrohet ne bilanc me vieren 7.520.805 leke, dhe perfageson fitimin e periudhes ushtrimore.

10. Shitjet
Analiza e te ardhurave te Shogerise eshte si me poshte!

Te Ardhurat 2014 2015

Te Ardhura nga aktiviteti 26,331,346 57,216,770
Ta ardhura te tjera shirytezim|

Diferenca nga kursi kembimit

Totall 26,331,346 57,216,770

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen 57.216.770 leke,

Keto te ardhura jane kontabilizuar saktetsisht mbi bazen ¢ dokumentave te cilat ne totalin
e tyre perputhen me shumat e deklaruara ne FDP te TVSH-se.

12. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten
zerat ¢ shpenzimeve si me poshte:

Kosto e punes 2014 2015

|Pagat e punonjesve 992 900 624,000
Sigurimnet shogerore 154,124 104,208
Totali 1,147,024 728,208

Ne zerin “Shpenzime per personelin * eshte perfshire shuma 728.208 leke ne te cilen
pasqyrohen shpenzimet per paga dhe sigurime te punonjesve te shogerise,Llogaritia ¢
pagave dhe sigurimeve eshte bere konform ligjit.
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Shpenzime te tjera

618 Sigurimea LEK 13,500
618 Te Yjera LEK 9,779,006
627 Shpenzime transpoti LEK 32,343
62801 Komisione banke All LEK 126,814
62802 Kom bank Euro EUR 3,823
832 Taksa, tarifa doganore LEK 12,265
633 Akciza LEK 20

Total: 11,727,914

Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paraqgitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pergindja ¢ tatimit mbi fitimin per vitin 2015 sipas legjislacionit fiskal shgiptar eshte 15%.
Deklarimi i pageses se tatim fitimit behet ¢do vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogaritura derisa te kantrollohen nga autoritetet tatimore.
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